
BOE núm. 203 Jueves 25 agosto 2005 7837

c) Lotes: 

Lote 1: Hospital Virgen del Rocío en Sevilla.
Lote 2: Helipuerto Isla de la Cartuja en Sevilla.
Lote 3: Hospital de La Línea de la Concepción.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía número 127 de 1 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento veintiocho mil seis-
cientos sesenta euros (128.660,00 euros) IVA incluido, 
de acuerdo al siguiente desglose:

Lote 1: 49.300,00 euros.
Lote 2: 24.360,00 euros.
Lote 3: 55.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2005.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 3: Desarrollos Empresariales Anacar-
be, S.A.

Lote 2: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 49.187,00 euros.
Lote 3: 54.987,00 euros.

Campanillas (Málaga), 11 de agosto de 2005.–El Di-
rector de Logística, Alberto Ortiz Carrasco. 

 44.970/05. Resolución de 8 de agosto de 2005 por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
obras que se indica

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Justicia y Administra-
ción Pública

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica (Servicio de Contratación).

c) Número de expediente: 107/04

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción nuevo edi-

ficio judicial 1.ª fase en El Ejido (Almería).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 55, de 5-3-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
disecan.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ocho millones cuatrocien-
tos cincuenta y dos mil setecientos veintiséis euros con 
cuarenta céntimos (8.452.726,40 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-6-2005.
b) Contratista: FCC Construcciones, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Siete millones setecientos 

noventa y cinco mil novecientos cincuenta euros 
(7.795950 €).

Sevilla, 8 de agosto de 2005.–María Luisa Cercas 
Domínguez, Directora General de Reforma Juvenil. 

 44.976/05. Resolución de 2 de agosto de 2005, de 
la Secretaría General Técnica, por la que se 
anuncia la adjudicación de la contratación del 
expediente 16/05/6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Gobernación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración General y Contratación.
c) Número de expediente: 16/05/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Emergencias 112 Anda-

lucía: Desarrollo operativo en las provincias de Almería, 
Granada, Jaén y Málaga.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 101.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Dos millones doscientos 
treinta y nueve mil trescientos trece euros con veintiún 
céntimos (2.239.313,21).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de junio de 2005.
b) Contratista: Qualytel Teleservices, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Dos millones doscien-

tos quince mil setecientos cuarenta y ocho euros con 
cuarenta y ocho céntimos (2.215.748,48).

Sevilla, 2 de agosto de 2005.–El Secretario General 
Técnico, Rafael Cantueso Burguillos. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 44.912/05. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se convoca el concur-
so que se cita: C.A. 8 HMS/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel 
Servet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 8 HMS/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Prótesis 
Valvulares y Vasculares.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Miguel 

Servet» de Zaragoza.
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.061.986,73 €.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza. Suministros.

b) Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976/76 55 18.
e) Telefax: 976/76 55 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas del 
día 26 de septiembre de 2005, si son presentadas en Re-
gistro General del Hospital, para las enviadas por Correo, 
el plazo finalizará a las 24 horas de ese mismo día.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «Miguel Servet».

2. Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza.

b) Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3. Sala de re-
uniones del Director de Gestión y SS.GG. del Hospital.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 6 de octubre de 2005, salvo que la Mesa 

de Contratación del Hospital disponga otra fecha en la 
apertura de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los 
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de agosto 
de 2005.

Zaragoza, 5 de agosto de 2005.–La Gerente de Sector 
de Zaragoza II, Ana M. Sesé Chaverri (P.D. del Gerente 
del Servicio Aragonés de Salud en Resolución de fecha 2 
de octubre de 2003, BOA n.º 124, de 15-10-2003). 

 44.994/05. Anuncio del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte de la Comunidad Autó-
noma de Aragón por el que se hace pública la 
adjudicación del contrato de servicios de apoyo a 
las aulas de tres años de segundo ciclo de Educa-
ción Infantil en colegios públicos de Educación 
Infantil y Primaria. Expte. AE 1/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejera de Educación, Cultura y 
Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Administración Educativa.

c) Número de expediente: AE 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a las 

aulas de tres años de segundo ciclo de Educación Infantil 
en colegios públicos de Educación Infantil y Primaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Aragón 
núm. 69, de 10/06/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



7838 Jueves 25 agosto 2005 BOE núm. 203

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.013.082,84 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de agosto de 2005.
b) Contratista: M. T. Servicios Educativos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 953.152,20 €.

Zaragoza, 9 de agosto de 2005.–La Directora General 
de Administración Educativa, M.ª Victoria Broto Coscu-
lluela. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 44.974/05. Resolución de la Dirección del Com-
plejo Hospitalario de Ciudad Real, Servicio de 
Salud de Castilla-La Mancha por la que se hace 
pública la adjudicación del P.N. 06/05 para la 
contratación del servicio de limpieza de obra del 
Hospital General de Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SESCAM - Complejo Hospitalario 
de Ciudad Real.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: P.N. 06/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza de obra del Hospital General de Ciudad 
Real.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 272.075,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2005.
b) Contratista: Eurolimp, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 271.981,94 €.

Ciudad Real, 11 de agosto de 2005.–El Director 
Gerente, Jesús Fernández Sanz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 45.032/05. Resolución de la Secretaría General de 
la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, 
de 12 de Agosto de 2005, por lo que se anuncia a 
la licitación el expediente «adquisición de vehícu-
los de varias tipologías para el plan director de 
residuos (3 lotes)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería 
Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Gestión Económica y Presupues-
taria.

c) Número de expediente: 0531021FD036.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de vehículos 
de varias tipologías para el plan director de residuos.

b) Número de unidades a entregar: Siete.
c) División por lotes y número: Existen tres lotes.
d) Lugar de entrega: Mérida.
e) Plazo de entrega: 40 días desde la firma del con-

trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 567.400,00.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe máxi-
mo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería Agricultura y Medio Am-
biente. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria.

b) Domicilio: Avenida de Portugal, sin número, 
primera planta.

c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924-002161.
e) Telefax: 924-002435.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Mismo día que el de la finalización del plazo de 
entrega de oferta.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de octubre de 2005, 
hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Am-
biente. Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, sin número, 
planta baja.

3. Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Am-
biente.

b) Domicilio: Avenida de Portugal, sin número, 
primera planta.

c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Transcurridos tres días naturales desde la 

fecha de cierre de presentación de ofertas se realizará, 
por parte de la Mesa de Contratación, la calificación de la 
documentación presentada por los licitadores en el sobre 
«B». Finalizada ésta, se comunicará a los licitadores 
presentes y se expondrá en el tablón de anuncios del 
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria, en el 
domicilio antes citado, el resultado de la misma, conce-
diéndose, en su caso, un plazo de tres días hábiles para la 
subsanación de los errores declarados como tales.

Transcurrido este plazo se procederá, en acto público, 
a la apertura de ofertas económicas de las empresas ad-
mitidas.

e) Hora: A las nueve horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos ocasionados por 
la publicación del presente anuncio, serán por cuenta de 
la empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de agosto 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.juntaex.es

Mérida, 12 de agosto de 2005.–Secretario general, 
P. D. (Orden 31/08/99 D.O.E 105, 07/09/99), Antonio 
Pablo Sánchez Lozano. 

 45.053/05. Resolución de la Secretaría General 
para la contratación del Servicio de Edición y 
Distribución de «La Gaceta Extremeña de la 
Educación».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 02/06/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Edición y 
Distribución de «La Gaceta Extremeña de la Educa-
ción».

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Según Pliego de Cláusulas 

Administrativas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Desde el 01/01/2006 hasta el 31/12/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 440.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe de li-
citación. 8.800 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Educación.
b) Domicilio: Calle Santa Julia, 5.
c) Localidad y código postal: 06800 Mérida.
d) Teléfono: 924 00 75 29.
e) Telefax: 924 00 75 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Con anterioridad a las catorce horas del 1 de 
octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, Subgrupo 4, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliegos de Cláusulas Admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Con anterioridad a 
las catorce horas del 1 de octubre de 2005.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos de 
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Educación.
2. Domicilio: Calle Santa Julia, 5.
3. Localidad y código postal: 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Educación.
b) Domicilio: Calle Santa Julia, 5.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 17 de octubre de 2005.
e) Hora: Nueve horas.

10. Otras informaciones. Según Pliegos de Cláusu-
las Administrativas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de agosto 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-


